
令和６年５月 27日 

自然学校等宿泊施設 各位 

公立八鹿病院  

 

当院を受診される際の対応方法について（お願い） 

 

立夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、やぶ市観光協会様のご協力を頂きまして、自然学校・林間学校等を受け入れられ

ます宿泊施設様へお知らせとお願いを送付させていただきました。 

自然学校やオリエンテーションなどにより、遠方の学校等から児童らが宿泊される施設も

あると存じます。宿泊中に児童らが体調不良などにより当院を受診される際の対応方法につ

きまして、次のとおりお知らせいたしますので、ご確認いただきご協力くださいますようお

願い申し上げます。 

なお、当院近隣地域へ自然学校等でお越しいただく学校様におきまして、事前に当院へ受

診時対応依頼を通知いただきました学校様へは、受診する際の注意点などを事前にＦＡＸ連

絡いたしております。 

記 

（１）当院を受診されたい場合 

     ■基本的に電話連絡は、対象児が体調不良になった経緯や、現状が分かる方（養

護教諭や担任教諭など）が、直接、看護師等へお電話いただく方がスムーズに相

談できると思います。 

         ■受診相談される際は、別紙「情報連絡票」をご確認のうえ、お電話ください。          

 

＜連絡の流れ＞ 

①当院へお電話ください（電話：０７９－６６２－５５５５） 

   日中：小児科   時間外：総合診療科 

②小児科・総合診療科スタッフ等がお電話で情報を確認いたします。 

③受診されたい対象児の症状等をご説明いただき、診療が可能かの受診相談をお願いしま

す。その際、別紙をご覧いただき、対象児の お名前、性別、生年月日（年齢）、住所、

症状、健康保険の状況などを確認いただき、当院へ情報提供をお願いいたします。 

④対象児の症状により、お子さんを当院へ送っていただく（先生等）か、救急車を呼ぶか

をご確認ください。 

 

■発熱等により新型コロナウイルス感染症が疑われる場合も同様です。 

 

 

公立八鹿病院 小児科・医事課・総務課  

 （電話）079-662-5555  （FAX）079-662-3134 



（別紙）              公立八鹿病院 電話：０７９－６６２－５５５５ 

                    ＦＡＸ：０７９－６６２－３１３４ 

 

小児科・総合診療科・整形外科等 受診されたい対象児の情報  

（その時点で分からない項目も、のちほどお聞きする場合があります。） 

 

①氏名等            男・女  生年月日   年  月  日（  才） 

②住所 〒   -                 都道府県 

        市                     

③症状    月   日   時ごろから                                    

                                               

④体重      Kg 

⑤学校・保険等の情報 

《学校名》                 小・中学校    

《自然学校滞在期間》    年  月  日 ～   月  日までの予定 

《連絡先電話番号》       先生  TEL    ―     ―       

保護者 （父・母・その他） TEL    ―     ―       

《受診にあたって保護者への連絡》  有・無 （選定療養費の了承の確認）     

《子ども医療証》  有・無   ★自己負担割合    割・自費支払い 

《スポーツ振興センター災害共済給付金使用》 有・無 

《特別な医療給付（旅行保険など）》      有・無  名称         

《その他》                                   

                                

 

-------------- 把握されていれば、情報提供ください。 ------------ 

⑥持参薬                                              

⑦病気の流行    聞いていない ・  （     ）が流行している  

⑧既 往                                    

希望薬剤   解熱薬  座薬  ・  粉薬  ・ 錠剤 

                         飲み薬  水薬  ・  粉薬  ・ 錠剤 

               服薬禁止の薬                         

 


